PROCESSO Nº 21215.000015/2015-17

CONTRATO Nº 05/2015

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO
N.º 05/2015, PARA PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
LIMPEZA  E  CONSERVAÇÃO,  QUE  ENTRE  SI
CELEBRAM  A  COMPANHIA  NACIONAL  DE
ABASTECIMENTO  –  CONAB  E  A  EMPRESA
BRASILRECRUTA MÃO DE OBRA EIRELI EPP.

CONTRATANTE:  COMPANHIA  NACIONAL  DE  ABASTECIMENTO  –  CONAB,  por
intermédio da Superintendência Regional de Santa Catarina, estabelecida na Rua Francisco
Pedro Machado, s/nº, Barreiros, São José-SC, CEP 88117-402, inscrita no CNPJ sob o n.º
26.461.699/0270-38, representado pelo seu Superintendente Regional, SIONE LAURO DE
SOUZA,  portador  da  Carteira  de  Identidade  nº  4.806.685-0  SSP-SC  e  do  CPF  nº
305.854.739-00,  e pelo  Gerente de Finanças e Administração,  JULIO CESAR MORAES,
portador  da  carteira  de  Identidade  nº  409.318,  expedida  pelo  SSP-SC  e  do  CPF  nº
341.392.659-49. CONTRATADA: BRASILRECRUTA MÃO DE OBRA EIRELI EPP, inscrita no
CNPJ sob o  n.º 07.593.524/0001-82, estabelecida  na Rua Deputado Antônio  Edu  Vieira,
1740,  Pantanal,  Florianópolis-SC, CEP 88040-001, representada pelo seu  titular,  JOSUÉ
FARIAS DAL DEGAN, portador da Carteira de Identidade Profissional Registro Nacional n.º
250017166-3 e CREA nº 075062-9 e do CPF nº 908.888.719-53. Os contratantes têm entre si
justo  e avençado,  e celebram o presente  termo de aditamento,  sob a égide da cláusula
segunda  do  contrato, art.  57,  II,  da  Lei  nº  8.666/93 e  demais  legislações  pertinentes  e
mediante as cláusulas e condições que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO

As partes, em comum acordo, resolvem prorrogar o prazo de vigência do Contrato por mais
12 (doze) meses, dentro do limite legal, com início em 13/07/2016.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes das obrigações assumidas com o presente Termo Aditivo, correrão
à  conta  da  fonte  0250022135,  Natureza  Despesa  339039,  Nota  de  Empenho  nº
2016NE000067,  no  valor  R$  19.034,90  (dezenove  mil,  trinta  e  quatro  reais  e  noventa
centavos).

1

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente termo em duas vias de igual
teor e forma.

São José-SC, 09 de junho de 2016.

PELA CONTRATANTE

          SIONE LAURO DE SOUZA                                               JULIO CESAR MORAES
Superintendência Regional de Santa Catarina                            Gerência de Finanças e Administração
                      Superintendente                                                                     Gerente substituto

PELA CONTRATADA

JOSUÉ FARIAS DAL DEGAN
Titular

TESTEMUNHAS:

____________________________ ____________________________
NOME: NOME:
CPF: CPF:

2

	PELA CONTRATANTE